
TÁJÉKOZTATÁS 
 

Őstermelő, mint vállalkozó 
 

 
 Bevallási kötelezettsége van iparűzési adóban, ha őstermelői tevékenységéből 

származó bevétele az adóévben a 600 000 forintot meghaladja. (bevétel és nem nettó 
árbevétel pl. állami támogatás) Htv. 52.§ 26. b) 

 
 Őstermelő nettó árbevétele:a tevékenységvégzéssel (termékértékesítés, 

szolgáltatásnyújtás) közvetlen összefüggésben kapott – általános forgalmi adó nélküli 
– ellenérték, növelve a kompenzációs felárral és csökkentve az adóhatósággal 
elszámolt regisztrációs adó összegével, feltéve, hogy azt bevételként elszámolta, 
továbbá azon bevétellel, amelyet a számvitelről szóló törvény alapján egyéb 
bevételként kellene elszámolni. 

 
 Közös őstermelői igazolvány esetében (jellemzően családi gazdaság fennállása 

esetén) az adóalanyi minőség a családi gazdaság, illetve őstermelői igazolvány tagjai 
esetében külön-külön vizsgálandó. Ha a 600 ezer forintos fejenkénti értékhatárt 
meghaladja a közös bevétel összege (például 4 fő esetében 2 400 ezer forintnál több), 
akkor az őstermelői igazolványban feltüntetett valamennyi magánszemély önállóan 
alanya az iparűzési adónak. Mindannyian egyenként kötelesek adókötelezettségüket 
(bejelentkezést, bevallásbenyújtást, adófizetést teljesíteni. 

 
 A családi gazdaságnak csak azon tagja lehet iparűzési adó alanya mezőgazdasági 

őstermelőként, akinek az őstermelői tevékenységből származó bevétele az adóévben a 
600 ezer forintot meghaladja. Ha például egy családi gazdaság 3 tagjából 1 fő egyéni 
vállalkozó, míg 2 fő (közös igazolvány alapján) mezőgazdasági őstermelő, akkor 
mindhárom személy önálló alanya és kötelezettje az iparűzési adónak. A családi 
gazdaság egy tagjára jutó árbevétel és a Htv. szerint levonható költség különbözete 
mint iparűzési adó alap adóalanyonként külön-külön számítandó, így az adóbevallási 
kötelezettség is adóalanyonként teljesítendő. 

 
 


